



اقتصاد مقاومت

از تهران تا بیروت

تیترهای امروز

گزارش «وطن امروز» از خلق بی‌سابقه‌ترین بدهی دولت نسبت به نهادهای اقتصادی پس از انقلاب

بدهی، تنها میراث روحانی!

حداقل میزان بدهی به بار آمده در دولت‌های روحانی ۹۸۶ هزار میلیارد تومان است

حشد الشعبی؛ انتقام حق ماست

سنای افغانستان: سفر غنی به آمریکا بی‌فایده بود

دست‌های خالی اشرف غنی

طی ۲۴ ساعت ۱۲۳۵۱ نفر به کرونا مبتلا شدند و ۱۴۰ بیمار جان خود را از دست دادند

موج پنجم کرونا در مرکز کشور

هفتمین گزارش دیوان محاسبات درباره قوانین هفت‌گانه مرتبط با تولید منتشر شد

تولید، بی‌بهره از برنامه ششم

تولید بی‌بهره از برنامه ششم



رهبر انقلاب در دیدار رئیس و مسؤولان قوه قضائیه
با اشاره به شکست تلاش بیگانگان برای کاهش مشارکت مردم
در انتخابات ۲۸ خرداد به ۲۰ تا ۲۵ درصد:

انتخابات حقا و انصافاً حماسه بود

فعالیت هزاران دستگاه تبلیغاتی از جمله رسانه‌های آمریکایی، انگلیسی و برخی کشورهای مرتجع و روسیاه و به‌کارگیری تعدادی از عناصر خائن ایرانی برای منصرف کردن مردم از حضور در انتخابات در دنیا بی‌سابقه بود، آنها به برخی بهانه‌ها مانند مشکلات معیشتی یا بعضی حوادثی که بعد از رخ داد مانند بحث احراز یا عدم احراز صلاحیت‌ها نیز امید بسته بودند

حرکت آقای رئیسی در دوران تصدی دستگاه قضایا مصداق حرکت جهادی بود و به فضل الهی به آثار و نتایج خوبی نیز منجر شده است

شوک رسانه‌های خارجی پس از مشارکت نزدیک به ۵۰ درصد مردم ایران در انتخابات ریاست جمهوری

ضرر به غافلگیرکننده

در ایران، یک موضوع واقعی و بنیادین است، تمرکز خود را از «مشروعیت‌زدایی امر انتخابات» به سمت شناخت رویکردهای رئیس‌جمهور منتخب» تغییر دادند. انتخاب صفت «تندرو» برای آقای رئیسی نیز در راستای همین رویکرد تحلیل می‌شود. مقدمات سیاسی و مخالفان جمهوری اسلامی ایران در کشورهای خارجی هم چنین رویکردی نسبت به رئیس‌جمهور منتخب داشتند.

واکنش مقامات خارجی

«یائیر لاپید» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی روز شنبه (۲۹ خرداد) با اشاره به پیروزی حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست‌جمهوری ایران مدعی شد وی به «جمله‌های هسته‌ای» و آنچه «کمپین تروریسم ایران» خواند، متعهد است.

«لیور حیات» سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی نیز در رشته‌توییتهای با اشاره به اینکه سیدابراهیم رئیسی در لیست تحریم‌های خزانه‌داری آمریکا قرار دارد، مدعی شد وی به پیشبرد برنامه نظامی هسته‌ای ایران متعهد است. حیات در توییت خود ادعا کرد: انتخاب او اهداف ستیزه‌جویانه ایران را مشخص می‌سازد و باید نگرانی عمیق جامعه بین‌المللی را برانگیزد. وی در ادامه نوشت: برنامه هسته‌ای ایران باید فوراً متوقف شود، به عقب رانده شده و به طور نامحدود متوقف شود. برنامه موشک‌های بالستیک ایران باید منحل شود و یک ائتلاف بین‌المللی جامع باید در مقابل «کمپین تروریستی جهانی» این کشور مقابله کند.

«رام بن باراک» رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان رژیم صهیونیستی نیز در واکنش به پیروزی سیدابراهیم رئیسی در سیزدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری ایران، در صفحه توئیترش با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران، گفت: انتخاب شدن رئیسی به عنوان رئیس‌جمهور بعدی ایران اثبات‌کننده تصمیم تهران برای تندروی در زمینه سیاست خارجی، هسته‌ای و تروریسم است. این مقام صهیونیست ادامه داد: چالش بزرگ پیش روی غرب و اسرائیل قرار گرفته است. «بنی گانتس» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز در یک گردهمایی با اشاره

مهدی خاندانی زاده: انتخابات

سیزدهمین دوره ریاست‌جمهوری ایران، به دلایل مختلف با توجه و تمرکز جدی رسانه‌های بین‌المللی رو به رو شده؛ موضوعاتی مانند همه‌گیری کرونا، عملکرد نامناسب اقتصادی دولت حسن روحانی و نارضایتی عمومی از وضعیت معیشتی، در کنار شوک ناشی از رد صلاحیت چند چهره مطرح سیاسی در فرآیند ثبت‌نام، رسانه‌های خارجی - فارغ از رویکرد رسانه‌های فارسی‌زبان مانند که به صورت دستوری اقدام به تولید برنامه‌هایی علیه روند برگزاری انتخابات می‌کردند - نگاه متمرکز بر این انتخابات داشتند و تحلیل‌های متفاوتی ارائه می‌کردند که بخشی از آنها ناشی از عدم شناخت از ساختار انتخاباتی ایران و بخش دیگر، ناشی از پذیرش برخی واقعیت در نظام سیاسی ایران بود. نکته قابل توجه در این پوشش رسانه‌ای، تأکید بر مقبولیت عمومی انتخابات در میان مردم و افکار عمومی بود که تفاوت محسوس با روایت رسانه‌های فارسی‌زبان داشت. همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، در روزهای منتهی به برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری سیزدهم، یک جریان رسانه‌ای متمرکز به دنبال تحلیل و روایت این رویداد سیاسی در ایران بود. تمرکز جریان فارسی‌زبان معاند بیشتر بر مسائلی مانند کاهش مشارکت، عدم رقابت واقعی و همچنین روایت وضعیت غیر قابل تحمل اقتصادی و بی‌تفاوتی مردم نسبت به رویدادهای سیاسی در کشور بود اما این مساله، در رسانه‌های بین‌المللی کاملاً متفاوت بود. سنی‌ان در هفته منتهی به برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری ایران، در چند برنامه مجزا به بررسی شرایط انتخابات اخیر کشورمان پرداخت. نکته جالب توجه در پوشش تحلیلی - خبری این شبکه معروف آمریکایی، تمرکز بر شناخت نامزدها - و نه اشاره به احتمال مشارکت پایین - بود. فرید زکریا، مجری معروف این شبکه هم در برنامه اختصاصی خود تأکید کرد نظرسنجی‌ها از میزان مشارکت ۲۷ تا ۴۲ درصدی خبر می‌دهد که در استاندارد بین‌المللی قابل قبول است. شبکه الجزیره انگلیسی هم در چند برنامه، به طور جدی به تحلیل فضای رقابتی انتخابات ریاست‌جمهوری ایران پرداخت و در برنامه «Start Here» از نگرانی طیف‌های مختلف سیاسی برای رای آوری نامزد خود خبر داد. اکثر شبکه‌های مطرح بین‌المللی هم با همین



یادداشت

کاهش تنش‌ها در خاورمیانه و تثبیت اوضاع ایفا کند. مقام ژاپنی افزود: صلح و ثبات در منطقه خاورمیانه برای ما اهمیت بسزایی دارد، چراکه ۹۰ درصد نیازهای ما در زمینه نفت از خاورمیانه تامین می‌شود. کاتسانوبو همچنین خاطرنشان کرد: ما خواهان تعمیق روابط دوجانبه با ایران هستیم که در حال حاضر نیز رابطه دوستانه‌ای با زاین دارد. یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز در واکنش به نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری روز جمعه (۲۸ خرداد) ایران مدعی شد «ایرانی‌ها از حق خود برای انتخاب رهبران‌شان در یک فرآیند انتخاباتی آزاد و عادلانه محروم شدند». این سخنگو که به شرط فاش نشدن نامش، با خبرگزاری‌ها صحبت می‌کرد، گفت آمریکا به مذاکرات غیرمستقیم با ایران برای احیای توافق هسته‌ای، برجام، که در وین اتریش جریان دارد ادامه خواهد داد. به گفته او، این مذاکرات «پیشرفتی معنی‌دار» داشته و واشنگتن خواهان پیشرفت بیشتر خبرنگاران با توجه به پیروزی سیدابراهیم رئیسی در سیزدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری ایران است. گفت: «این هفته» شبکه ای‌بی‌سی با تأکید بر مشخص نبودن تاثیر انتخابات ریاست‌جمهوری ایران بر مذاکرات هسته‌ای اظهار کرد: گمانه‌زنی درباره تغییرهای داخلی ایران درباره چنین مسائلی دشوار است. تصمیم نهایی درباره احتمال بازگشت به توافق را رهبر عالی ایران می‌گیرد. همچنین «مایک پمپئو» وزیر خارجه جنگ طلب دولت ترامپ در گفت‌وگو با فاکس نیوز با اشاره به نتایج سیزدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ایران و سیدابراهیم رئیسی به عنوان رئیس دولت سیزدهم مدعی شد: رئیسی کسی نیست که با او مذاکره ایران مشکل ایجاد خواهد کرد و به نفع‌شان نیست. من پذیرای همکاری با رئیس‌جمهور بعدی ایران و شنیدن نظرات ایران هستم. می‌خواهم در اسرع وقت با رئیس‌جمهور جدید بنشینیم اعتمادسازی کنیم و یک ارتباط را شکل دهیم چون مسیری طولانی را با هم طی خواهیم کرد.

«کاتسانوبو کاتو» دبیر دولت ژاپن هم روز دوشنبه (۲۱ خرداد) در یک کنفرانس خبری به برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۸ خرداد در ایران واکنش نشان داد و گفت توکیو امیدوار است ایران با رئیس‌جمهور جدید به برقراری ثبات در منطقه کمک کند. وی در ادامه اظهار کرد: ما امیدواریم ایران در دوران ریاست‌جمهوری آقای رئیسی نقش سازنده در

ادامه در صفحه ۴

نگاه

اعتیاد به التماس از اعتیاد به تحریم بدتر است!

نوید مؤمن: محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور در یکی از تازه‌ترین مواضع خود در قبال مذاکرات وین، با همان ذوق‌زدگی همیشگی و مالوف خود مدعی شد: «مذاکرات خیلی پیشرفت کرده است. بر تمام مسائل اقتصادی توافق شده که تحریم‌ها برداشته شود. الان بحثی در رابطه با بانک، بیمه، نفت و کشتیرانی نداریم. همه اینها توافق شده است. یک هزار و ۴۰۰ تحریم دوران ترامپ طبق این توافق برداشته می‌شود. در رابطه با تحریم افراد و دستگاه‌های مربوط به بیت مقام معظم رهبری هم توافق شده برداشته شود». هنوز ساعاتی از این موضع‌گیری نگذشته بود که وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای این اظهارات را رد و تصریح کرد: «این ادعا مردود است که تحریم‌ها برداشته شود. این ادعا مردود است که تحریم‌ها برداشته شود. این ادعا مردود است که تحریم‌ها برداشته شود». همین چیز موافقت نشده است، راجع به چیزی موافقت نمی‌شود».

تاکنون بارها این جمله را از زبان محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه دولت‌های یازدهم و دوازدهم شنیده‌ایم که آمریکایی‌ها به تحریم‌های ضدایرانی اعتقاد پیدا کرده‌اند و به سختی قصد دارند این بیماری روانی را ترک کنند! با این حال، آقایان ظریف، روحانی، جهانگیری و واعظی هرگز در طول این ۸ سال به افکار عمومی کشورمان نگفتند چه کسانی مواد مخدر این معتاد دیوانه را تهیه می‌کنند و در بسته‌های مزین به نام تشریفات و دیپلماسی به آن ارائه می‌کنند؟ بهتر بود آقای واعظی قبل از آنکه به واسطه تکذیب ادعای خود از سوی مقامات آمریکایی انگشت‌نما شود و بار دیگر، عزت و آبروی ایران را وجام‌المصالحه اعتماد به انتهایی خود و همراهانش به دموکرات‌های آمریکا قرار دهد، نیم‌نگاهی به مطالبه عمیق شهروندان کشورمان در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۸ خرداد می‌انداخت! تحقق دیپلماسی عزت‌مندانه، یکی از اصلی‌ترین مطالباتی بود که ملت ایران از دولت انقلابی می‌خواهد.

ادامه در صفحه ۶

در شبکه‌های اجتماعی

